
 

ČESKÉ ŠACHOVÉ VÁNOCE 2009 
11. ročník vánočního šachového turnaj 

Otevřený přebor mládeže města Litomyšle do 16 let 
Krajský přebor Pardubického kraje jednotlivců 2010 

 
Litomyšl 26.12.2009 – 2.1.2010 

 
Místo konání: sál Internátu VOŠP a SPgŠ – nová budova, Strakovská 1071, Litomyšl 
 
Pořadatel: Agentura 64 Grygov 
 
Právo účasti: hráči bez omezení věku a výkonnosti 
 
Systém: švýcarský systém na 9 kol, výsledky budou započítány na FIDE a LOK ČR 
 
Kritéria pro určení pořadí a dělení cen: 1. počet bodů, 2. Buchholz, 3. střední Buchholz, 4. průměrné ELO 
soupeřů, 5. los, ceny se dělí podle systému Hort mezi takový počet hráčů, kolik je vypsáno cen 
 
Tempo hry: 2 x 1,5 h + 30 s / tah, čekací doba v případě pozdního příchodu k partii je 1 h 
 
Cenový fond turnaje: celkem 64 000 Kč 
 
Finanční ceny:  1. cena 20 000 Kč 
 2. cena  14 000 Kč 
 3. cena 8 000 Kč 
 4. cena  6 000 Kč 
 5. cena 4 000 Kč 
 6. cena 2 000 Kč 
 7. - 8. cena 1 000 Kč 
 9. - 10. cena 500 Kč 
 
 nejlepší žena – 2 000 Kč 
 nejlepší senior (ročník 1949 a starší) – 1 000 Kč 
 nejlepší žák (ročník 1993 a mladší) – 1 000 Kč 
 nejlepší tělesně postižený hráč – 1 000 Kč 
 nejlepší hráči z okresu Svitavy – 500 Kč, 300 Kč, 200 Kč 
 nejlepší žáci z okresu Svitavy (ročník 1993 a mladší) – 500 Kč, 300 Kč, 200 Kč 
 
 Speciální ceny pro hráče registrované v Pardubickém kraji: 
 jednotlivci - 1. místo 2.500 Kč, 2. místo 1.500 Kč, 3. místo 1.000 Kč 
 nejlepší junior (1990 a mladší), nejlepší dorostenec (ročník 1992 a mladší), nejlepší žena,  
 nejlepší juniorka (ročník 1990 a mladší), nejlepší dorostenka (ročník 1992 a mladší), 
 nejlepší senior (1950 a starší) - 500 Kč pro každou z uvedených kategorií (podmínkou pro  

vyhodnocení pořadí v těchto kategoriích je účast vždy min. 3 hráčů z Pardubického kraje 
v dané kategorii) 

 Ceny v krajském přeboru se neslučují, každý může získat jen jednu cenu. Souběh s cenami  
 v hlavním turnaji je možný. 
 
Ubytování: 
 
Internát Střední pedagogické školy – nová budova 
2-lůžkové pokoje se sprchou a WC  
možnost bezbariérového ubytování 
cena 600 Kč / pokoj a noc, při obsazení pokoje pouze 1 osobou 500 Kč / pokoj a noc 



Internát Střední pedagogické školy – stará budova 
3-lůžkové pokoje, sprcha a WC jsou společné pro 2 pokoje 
cena 600 Kč / pokoj a noc, při obsazení pokoje 2 osobami 500 Kč / pokoj a noc, při obsazení pokoje pouze 
1 osobou 400 Kč / pokoj a noc 
 
Možnost bezbariérového ubytování.  
 
Platby: bez FIDE ELO 800 Kč FIDE ELO 2200-2299 400 Kč 
 FIDE ELO 1999 and lower 700 Kč FIDE ELO 2300-2399 200 Kč 
 FIDE ELO 2000-2099 600 Kč FIDE ELO 2400 a vyšší 0 Kč 
 FIDE ELO 2100-2199 500 Kč 
 
IM, WGM – ubytování zdarma na Internátu SPgŠ – stará budova na 2-lůžkovém pokoji 
GM – ubytování zdarma na Internátu SPgŠ – nová budova na 2-lůžkovém pokoji, startovné 2000 Kč 
 
Hráči z České republiky, kteří nejsou registrováni u ŠSČR nebo jsou tzv. neaktivní a chtějí, aby jim byl výsledek 
turnaje započítán na LOK ČR, platí navíc 150 Kč 
 
Sleva z platby: 
Mládež do 16ti let (1993 a mladší), důchodci a ženy sleva 200 Kč. Tělesně postižení sleva 50%. 
 
Přihlášky: 
Závazné přihlášky s objednávkou noclehů zašlete do 20.12.2009 na adresu: 
Proclient s.r.o., Jaroslav Fuksík, Švédská 3, 772 00 Olomouc, mobil: 608 364 664, e-mail: a64@proclient.cz,  
web: http://www.a64.cz 
 
Program: 
pátek 25.12.2009 18.00 – 22.00 možnost příjezdu ubytovaných 
sobota 26.12.2009 08.00 – 08.45 prezentace rapid šach 
  09.00 – 14.00 1. – 9. kolo turnaje v rapid šachu (2 x 15 minut) 
  09.00 – 14.00 prezentace hlavní turnaj 
  17.00 1. kolo 
neděle 27.12.2009 17.00 2. kolo 
pondělí 28.12.2009 10.00 3. kolo 
  17.00 4. kolo 
úterý 29.12.2009 17.00 5. kolo 
středa 30.12.2009 17.00 6. kolo 
čtvrtek 31.12.2009 15.00 7. kolo 
pátek 1.1.2010 17.00 8. kolo  
sobota 2.1.2010 10.00 9. kolo  
  15.30 slavnostní zakončení 
 
Silvestrovský program: Silvestrovský program s večeří zajištěn. Jeho součástí bude půlnoční bleskový turnaj o 
věcné ceny. Objednávky na silvestrovský večer do 27.12.2009. 
 
Volný čas: V těsné blízkosti internátu je i hala s tenisovými kurty, bowlingová dráha, squashové kurty a zimní 
stadion. Na internátě lze využít posilovnu. 
 
Závazná přihláška      ČESKÉ ŠACHOVÉ VÁNOCE 2009 
 

Jméno: …………………..……………… Příjmení ………………………………………. 
Adresa ……………………………………………………………………………………… 
Stát ……………………………………… Oddíl ………………………………………….. 
Datum narození ………………………… Titul/VT ……………………………………….  
ELO FIDE ………………………………  ELO národní …………………………….……. 
Vybraná varianta ubytování (včetně termínu příjezdu a odjezdu), doprovodné osoby  
…………………………………………………………………….………………………… 

Dne …………………………………..….. Podpis ………………………………………… 


